

**POLICJA****997****Miał przy sobie narkotyki****41-letni mieszkaniec Ostrzeszowa odpowie za posiadanie narkotyków.**

9 lutego policjanci z wydziału kryminalnego zatrzymali 41-letniego ostrzeszowianina - mężczyzna miał przy sobie marihuanę i 3,5 grama amfetaminy. 41-latkami zajęli się już prokurator, niewykluczone są kolejne zatrzymania w tej sprawie.

Doprowadził do stłuczki i uciekł, był pijany

Wieczorem, 11 lutego w pobliżu stacji paliw Circle K w Ostrzeszowie kierujący ww passatem uderzył w stojący samochód tej samej marki, a następnie odjechał z miejsca zdarzenia. Dzięki natychmiastowej reakcji pokrzywdzonego i przekazaniu przez niego informacji policjantom, sprawca został szybko zatrzymany. Okazał się nim 56-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Mężczyzna był pijany (0,99mg/l).

Za popełnione czyny odpowie przed sądem.

Handlował narkotykami i wpadł

W ubiegłym tygodniu policjanci zatrzymali kolejną osobę, podejrzaną o handel narkotykami.

W styczniu br. funkcjonariusze KPP w Ostrzeszowie zatrzymali w Marcinkach trzech mężczyzn, którzy mieli przy sobie narkotyki. Dwóch z nich usłyszało zarzuty. Wszczęto dochodzenie, które pozwoliło na zatrzymanie kolejnego mężczyzny - mieszkańca powiatu kępińskiego podejrzanego o handel substancjami odurzającymi. Mężczyźnie grozi do ośmiu lat więzienia.

Sprawa ma charakter rozwojowy, a powiązane z nią osoby mogą spodziewać się wizyty policjantów.

Bezpieczne ferie

14 lutego policjanci KPP w Ostrzeszowie rozpoczęli działania, w których uczestniczą funkcjonariusze SOK.

12 lutego w województwie wielkopolskim rozpoczęły się ferie zimowe.

Podczas wypoczynku osób na terenie naszego powiatu policjanci czuwają nad ich bezpieczeństwem.

Do działań dołączyli funkcjonariusze Służby Ochrony Kolei, z którymi dzielnicowi pełnią służbę w rejonie dworca PKP. Działania mają na celu zapewnienie bezpiecznych przejazdów kolejną.

Policjanci zwracają również uwagę na takie zagrożenia jak: naruszenie ładu i porządku publicznego przez osoby nieletnie, niszczenie i dewastację mienia, sprzedaż napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym oraz nieletnim, kradzieże oraz rozprowadzanie środków odurzających.

Policja przypomina! Pamiętajmy o prawidłowym zabezpieczeniu mienia na czas naszej nieobecności w domu. Zachowajmy zdrowy rozsądek, starajmy się nie zamieszczać na portalach społecznościowych informacji i zdjęć z miejsc, w których aktualnie przebywamy. Takie informacje znacznie ułatwiają „pracę” złodziejom.

Nietrzeźwi na drogach powiatu

15.02., Kottów, 31-letni mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego (0,45mg/l); kierował renault laguną

Oprac. A. Ławicka

Roverem w drzewo

fot. PSP Ostrzeszów

W sobotę - 17 lutego, na ul. Kępińskiej w Doruchowie 25-letni mieszkaniec Ostrówca, kierując samochodem marki Rover, nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, stracił panowanie nad autem i uderzył w przydrożne drzewo. Mężczyznę ukarano mandatem.

**STRAŻ****998****Pożar samochodu**

12 lutego, krótko po godzinie 20.00 strażacy otrzymali wezwanie do palącego się forda galaxy. Na miejscu okazało się, że samochód został częściowo ugaszony przez właściciela. Strażacy odłączyli akumulator i instalację gazową oraz dokładnie ugasili ogień. Prawdopodobną przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej. Straty oszacowano na około 4 tysiące złotych.

kało kobiety na terenie Ostrzeszowa, następnie około godziny 19.00 trzy zastępy przeszukiwały Rogaszyce.

Wieczorem kobieta sama wróciła do domu swoich krewnych.

Kot na drzewie

16 lutego w Przedborowie strażacy uratowali kota, który przez dwa dni siedział na drzewie i nie był w stanie samodzielnie z niego zejść.

Pożar sadzy

18 lutego paliła się sadza w kominie w budynku mieszkalnym. Działania strażki polegały na dogaszaniu palących się przewodów kominowych, sprawdzeniu, przy użyciu kamery termowizyjnej, czy wszystkie zarzewia ognia zostały ugaszone, oraz przewietrzeniu pomieszczeń.

Poszukiwania zaginionej kobiety

15 lutego, około godz. 8.00 mieszkanka naszego powiatu zgłosiła zaginięcie swojej siostry, mieszkanki Poznania, która przebywała pod jej opieką. Policjanci poprosili strażaków o pomoc w poszukiwaniach. Najpierw siedem zastępów (29 strażaków) szu-

Drytacje**Dzień dobry,**

chciałabym zapytać, czy mieli Państwo okazję przyjrzeć się tematowi częstotliwości wywozu śmieci w gminie i w samym Ostrzeszowie. Temat jak najbardziej aktualny ze względu na coraz większy smog w naszym mieście... Od stycznia mieszkam poza Ostrzeszowem, ale w tej gminie. Problem tkwi w tym, że w gminie Ostrzeszów

śmieci komunalne wywożone są raz w miesiącu, natomiast w mieście - dwa razy w miesiącu. Pytam więc, czy jako mieszkanka gminy Ostrzeszów produkuję mniej śmieci niż jako mieszkanka Ostrzeszowa? Odpowiedź jest oczywista - i tu, i tam „wytwarzam” tych śmieci tyle samo, płacę też tyle samo co inni. A śmieci, wywożone tylko raz w miesiącu, zalegają w kubłach! I co mam z nimi zrobić? Może spalić albo do lasu wywieźć?! Pewnie większość ludzi, pozostawiona z tym problemem, tak właśnie robi, a potem się dziwimy, skąd taki brud i smog!

Czytelniczka

Jak widać, miniony rok był dla strażaków bardzo pracowity, ale również owocny pod względem edukacji społecznej. W 2018 roku planują kolejne

cykle szkoleń dla mieszkańców oraz nowe inicjatywy, by każdy mógł czuć się bezpiecznie.

KP

Wyjazdowość jednostek OSP

L.p.	Jednostka	Požary	Miejscowe zagrożenia	Alarmy fałszywe	Razem
1.	Kobyła Góra	24	191 (109)	1	216 (134)
2.	Mąkoszyce	5	105 (20)	0	110 (25)
3.	Parzynów	0	3	0	3
4.	Mielcuchy	4	28	1	33
5.	Czajków	4	17	1	22
6.	Mikstat	5	371 (61)	2	378 (68)
7.	Kaliskowice Kaliskie	2	344 (36)	0	346 (38)
8.	Grabów	24	434 (89)	1	459 (114)
9.	Bukownica	6	261 (45)	1	268 (52)
10.	Marszałki	1	7	2	10
11.	Ostrzeszów	9	276 (101)	2	287 (112)
12.	Szklarka Myślniewska	0	57 (8)	0	57 (8)
13.	Doruchów	9	70	0	79
14.	Kraszewice	8	36	0	44
15.	Głuszyna	2	9	0	11
16.	Kuźnica Grabowska	0	5	0	5

BĘDZIE NOWY PARKING PRZY ZAMKOWEJ

Mimo że w Ostrzeszowie w ostatnim czasie wybudowano kilka nowych parkingów, jednak jest to wciąż za mało w stosunku do potrzeb. Posiadaczy aut przybywa i brak miejsc parkingowych jest coraz bardziej odczuwalny, szczególnie przed różnego rodzaju świętami. Wiadomość o tym, że będzie zrobiony nowy parking w centrum miasta,

jest więc bardzo pocieszająca. Ma on powstać między ulicą Zamkową a Norweską, w pobliżu banku spółdzielczego, kaplicy ewangelickiej, kościoła Chrystusa Króla. Wjazd będzie od ul. Zamkowej, a wyjazd na ul. Norweską. Nie można zrobić wyjazdu na Zamkową, ponieważ zaparkowane tam samochody utrudniają widoczność,

co wiązałoby się z poważnym utrudnieniem, a nawet niebezpieczeństwem. Inwestycja będzie realizowana wspólnie z miastem i starostwem. O kosztach na razie się nie mówi, ponieważ ww. jednostki będą ustalały szczegóły między sobą, a następnie trzeba będzie wyłonić wykonawcę.

sm

Strażackie podsumowanie 2017 roku w liczbach

fot. PSP Ostrzeszów

W 2017 roku liczba interwencji strażackich wzrosła o ponad 230% w porównaniu do roku 2016. Strażacy w ostrzeszowskim powiecie PSP przeprowadzili 2594 zdarzenia związane z zagrożeniem miejscowym oraz 141 pożarów i 16 fałszywych alarmów. Warto jednak wspomnieć, że na tak wielkie liczby wpływ miały interwencje związane z pojawieniem się aż 6 ognisk ptasiej grypy, które stanowiły ponad połowę wszystkich zdarzeń, dokładnie 1574. Rekordowa liczba wiąże się również z silnymi anomaliami pogodowymi, do których zalicza się między innymi orkan Ksawery, który w zeszłym roku przeszedł nad Polską.

Požary

Według statystyk prowadzonych przez PSP Ostrzeszów, do największej liczby pożarów doszło w styczniu (24 zdarzenia). Najczęściej paliły się obiekty mieszkalne (59), środki transportu (21) oraz uprawy (19). Na terenie powiatu w poszczególnych gminach zanotowano łącznie 141 pożarów, kolejno: gm. Ostrzeszów - 67, gm. Grabów - 24, gm. Kobyła Góra - 22, gm. Doruchów - 9, gm. Kraszewice - 7, gm. Czajków - 6, gm. Mikstat - 6.

Do najczęstszych przyczyn powstawania pożarów w minionym roku strażacy zaliczyli nieprawidłową eksploatację urządzeń ogrzewczych na paliwa stałe,

nieostrożność osób dorosłych w postępowaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy, zapalniczki, oraz wady środków transportu.

Zagrożenia miejscowe

Do największej ilości zdarzeń związanych z zagrożeniami miejscowymi doszło w lutym (1459) oraz październiku (366). Miały one związek z huraganami, silnymi wiatrami i tornadami (566), nietypowymi zachowaniami zwierząt (178) oraz innymi przyczynami, przede wszystkim ogniska ptasiej grypy (1634). W poszczególnych gminach zanotowano łącznie 2594 zagrożeń miejscowych, kolejno w poszczególnych gminach: Mikstat - 720, Grabów - 713, Ostrzeszów - 639, Kobyła Góra - 334, Doruchów - 90, Kraszewice - 53, Czajków - 45.

Prewencja społeczna

Oprócz działań związanych z pożarami i zagrożeniami miejscowymi strażacy działali w ramach prewencji społecznej. Brali udział w 120 spotkaniach i inicjatywach profilaktycznych, w których uczestniczyło ok. 55000 mieszkańców powiatu. Strażacy edukowali w zakresie bezpiecznych wakacji i ferii, pierwszej pomocy oraz zagrożeń związanych z wypalaniem traw, czadem i ogniem.

Ważną inicjatywą było również szkolenie „Mądra mama - bezpieczne dziecko”. Podczas spotkań około 65 mam zostało przeszkolonych z zakresu pierwszej pomocy oraz zagrożeń „domowych”.